celor oropsiţi pînă acuma, dorinţele noastre. Art.I. Atît noi cît şi
urmaşii noştri, să fim consideraţi ca cei mai supuşi şi credincioşi fii şi

cetăţeni ai României Mari, conform punctului I al hotărîrii aduse în

Adunarea Naţională Românească ţinută la Alba Iulia (18 noiembrie/1
decembrie 1918). Art. II. Ca fii şi cetăţeni ai marii naţiuni române,

nevoind şi neputînd fi consideraţi ca popor străin în ţară străină, după

cum am fost consideraţi de veacuri, ne rugăm: 1. Să fim primiţi în
sînul marelui popor român, nu numai cei cu limbă, port şi datine